1 / 3

东方财富证券股份有限公司融资融券业务合同

补充协议

编号：同融资融券业务合同编号

甲方：

证件号码（身份证）：

联系电话：

联系地址：

乙方：东方财富证券股份有限公司

住所地：上海市徐汇区宛平南路 88 号金座

甲乙双方在平等自愿和诚实信用的基础上，特就双方签署的编号为

的《东方财富证券股份有限公司融资融券业务合同》以及相关业务

单据、已签署的补充协议（如有）等（以下统称“融资融券合同”）作如下补充约定，

甲方确认对已签署的协议、单据内容无异议，并确认已充分知晓理解本协议条款内容以

及融资融券业务相关名词、相关业务规则等：

第一条 甲方应如实向乙方申报是否为参与注册制下首次公开发行股票战略配售的

投资者或作为战略配售投资者关联人的相关信息。在参与战略配售的投资者承诺持有期

限内，甲方不得融券卖出该上市公司股票，证券交易所另有规定的除外。

如果甲方未如实向乙方申报是否为参与注册制下首次公开发行股票战略配售的投

资者或作为战略配售投资者关联人的相关信息，并且在参与战略配售的投资者承诺持有

期限内，违反证券交易所规定融券卖出该上市公司股票的，乙方有权限制其相应交易委

托，对甲方的担保物采取强制平仓措施，并与甲方解除本合同。

第二条 甲方未了结相关融券交易前，融券卖出所得价款的使用应符合证券交易所

和乙方的相关规则，可买券还券或偿还融资融券相关利息、费用和融券交易相关权益现

金补偿，可买入或申购乙方认可的现金管理产品、货币市场基金以及买入在证券交易所

上市的债券交易型开放式指数基金（跟踪指数成分债券含可转换公司债券的除外）、证

券交易所认可的其他高流动性证券。乙方将通过乙方官方网站、乙方 APP、乙方 PC 交

2 / 3

易客户端、交易系统或乙方营业场所中的任意一种方式公告调整甲方融券卖出所得价款

可买入或申购的证券，相关公告自发布之日或公告约定生效之日起生效，甲方应随时留

意乙方的公告。

第三条 乙方有权根据法律、行政法规、规范性文件及证券交易所、证券登记结算

机构的业务规则及行业协会的自律规则或乙方相关决议、决定或乙方内部制度规定或乙

方风险控制管理需要等适时修改、调整、增加涉及本协议、融资融券合同的内容、相关

文件、指标、参数、比例等，修改或调整的内容由乙方通过官方网站、乙方 APP、乙方

PC 交易客户端、交易系统或营业场所进行公告，乙方采取上述任何一种方式公告，则视

同乙方已经履行该等公告义务。以前述任何一种方式公告的，公告发布之日视为已经通

知送达，并即时生效；乙方公告内容里特别明确生效日的，则以乙方公告内容载明的生

效日为准。

第四条 本协议签订后，若相关法律法规、规章、规范性文件、证券交易所或中国

结算相关业务规则发生修订或者变更，导致本协议相关条款与之发生冲突的，相关条款

自动失效，甲乙方按照修订或变更后的规范性文件及业务规则、融资融券合同约定执行，

并由乙方通过官方网站、乙方 APP、乙方 PC 交易客户端、交易系统或营业场所进行公

告，乙方采取上述任何一种方式公告，则视同乙方已经履行公告义务。以前述任何一种

方式公告的，公告发布之日视为已经通知送达，并即时生效；乙方公告内容里特别明确

生效日的，则以乙方公告内容载明的生效日为准。本协议部分条款的失效，不影响本协

议其他内容及条款的有效。

第五条 因本协议产生的争议，甲乙双方友好协商解决或向中国证券业协会证券纠

纷调解中心申请调解。协商解决不成的，按融资融券合同约定的争议解决方式解决。

第六条 除非本协议另有解释或说明，本协议项下词语或简称同融资融券合同项下

释义和定义。

第七条 本协议一式两份，甲方、乙方各持有一份。本协议自甲、乙双方签字或盖

章之日起生效，有效期与融资融券合同一致。本协议与融资融券合同具有同等法律效力，

与融资融券合同约定不一致的，以本协议约定为准。本协议未约定事宜按照甲乙双方签

署的融资融券合同执行。

第八条 本协议生效后，如甲方因自身原因需要解除本协议的，应征得乙方书面同

意，并由双方另行签署书面协议。

3 / 3

（以下无正文）

（本页无正文，为《东方财富证券股份有限公司融资融券业务合同补充协议》签署页）

甲方（签名/盖章）：

法定代表人/授权代理人（适用于机构投资者）：

日期： 年 月 日

乙方：东方财富证券股份有限公司

盖章：

日期： 年 月 日

分支机构接待人员签字：

	东方财富证券股份有限公司融资融券业务合同